
   
 Rev.12/05/2021 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 
 

Atti 
Sito web 
- Amministrazione trasparente 

- Albo on-line  
 

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ASSICURAZIONE ALUNNI E PERSONALE SCOLASTICO PER GLI AA.SS. 
2022/2025 

CIG: ZB43860588 CUF: UFD3JF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Interministeriale n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale Serie Generale n.267 del 16.11.2018; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare 
l’art.32, comma 2 relativo alla determina a contrarre e successive modifiche;    

Visto l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 93 del 07/02/2022 di approvazione del 
programma  annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 119 del 10/05/2022 relativa al Regolamento 
di contabilità in particolare, determina i limiti ed i criteri per lo svolgimento da 

parte del Dirigente Scolastico dell’attività negoziale relativa agli affidamenti di 

lavori, servizi e forniture; 

Considerato che l’Istituto scolastico deve provvedere alla stipula di una polizza assicurativa 
scolastica per il periodo decorrente dalle ore 24:00 del 24/11/2022 alle ore 24:00 
del 24/11/2025; 

Considerato che l’Istituto aveva indetto una procedura con scadenza il 7/11/2022, per il quale 
non è pervenuta alcuna offerta; 

Valutato il preventivo inviato dalla Benacquista Assicurazioni/Chubb ricevuto dalla scrivente 
in data 25/10/2022; 

Considerati i rischi per i quali era richiesta l’assicurazione (Responsabilità civile, infortuni e 
malattia, tutela legale e assistenza in favore degli alunni e degli operatori 
scolastici); 

Verificata la conformità dell’offerta ricevuta da Benacquista Assicurazioni/Chubb prot. n. 
7554/E del 09/11/2022; 

Considerata l’analisi proposta dal Broker incaricato dalla scuola; 

Visto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura di approvvigionamento; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0007814/U del 16/11/2022

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


   
 Rev.12/05/2021 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 
 
Tutto ciò considerato 

DETERMINA 
 

 
Di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 a alla Società Benacquista 
Assicurazioni/Chubb. 
 
La durata delle coperture richieste si deve intendere di anni 3 (tre) a far data dalle ore 24:00 del giorno 

24/11/2022, senza tacito rinnovo e con possibilità di interruzione dello stesso ad ogni scadenza annuale 

con preavviso di almeno 30 gg. 
 
Costo triennale pro-capite: € 22,50 
 
 
A seguito delle positive verifiche relative ai controlli dell’Amministrazione, il pagamento verrà effettuato 
dietro presentazione di regolare fattura elettronica.  

 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 
2 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2022-11-16T13:28:27+0100
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




